Data yang digunakan pada penelitian ini merupakan data primer yang diperoleh dari 

kuisioner yang disebarkan kepada anggota organisasi KM FMIPA UNHAS yang 

masih berstatus mahasiswa aktif. Kuesioner ini disebarkan pada tanggal 13 Juli 2024 

hingga 21 Juli 2024 dengan jumlah responden sebesar 121 (seratus dua puluh satu) 

mahasiswa. 

2.2 Pengolahan Data Awal 

1. Pengumpulan dan Pembersihan Data 

Langkah pertama dalam pengolahan data kuesioner adalah memastikan bahwa 

semua kuesioner telah dikumpulkan dengan lengkap. Periksa setiap jawaban untuk 

memastikan tidak ada yang kosong atau tidak sesuai format.